
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
22 сентября

2023 года
www.admelizovo.ru

№28
(505)

19.09.2023                                        № 982 - п
г.  Елизово

 О проведении универсальной ярмарки в городе Елизово, в микрорайоне Промышленный, по улице Ма-
гистральная, в районе здания № 2   с 03 октября 2023 года по 02 октября 2026 года

 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Провести универсальную ярмарку в городе Елизово, в микрорайоне Промышленный, по улице Маги-
стральная, в районе здания № 2 с 03 октября 2023 года по 02 октября 2026 года (режим работы - круглосуточ-
но, максимальное количество мест на ярмарке 6 (шесть)) (далее – ярмарка).

 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство го-
рода Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный адрес: blagosity@mail.ru (далее – 
организатор ярмарки).

 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

         

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

19.09.2023                                        № 983 - п
г.  Елизово

 
 Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Елизовского городского по-

селения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

 В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Елизовском городском поселении» 
от 16.11.2011 № 13-НПА, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Елизовского городского поселе-
ния на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Управлению финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселе-
ния обеспечить составление проекта бюджета Елизовского городского поселения на 2024 год и плановый пе-
риод 2025-2026 годов с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики в 2024 году и плано-
вом периоде 2025-2026 годах.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

19.09.2023                                        № 989 - п
г.  Елизово

 О начале отопительного периода 2023-2024 годов на территории Елизовского городского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов» и Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  1. Установить срок начала отопительного периода 2023-2024 годов в Елизовском городском поселе-
нии не позднее дня следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная           
температура наружного воздуха ниже + 8 0С Цельсия.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 19 сентября 2023 года 
№ 983-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417153/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

20.09.2023                                        № 990 - п
г.  Елизово

 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по   ул. Мячина 13, ул. 
Чкалова 24, ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11

 В соответствии со статьей 161, частью 2 статьи 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, пун-
ктами 3, 59 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, ул. 
Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11. 

 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

  3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                      
          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

21.09.2023                                        № 992 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2019 
№ 1234-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 525-п «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского 
края коммунальными услугами», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципально-
го района в Камчатском крае, Порядком разработки реализации муниципальных программ Елизовского го-
родского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения программных мероприятий,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами», 
утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2019 № 1234-п, 
изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 997 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Завойко, дом 122

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения поул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Завойко, дом 122, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 21 сентября 2023 года 
№ 992-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417346/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 998 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. В.Кручины, дом 18 

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. В.Кручины, дом 18, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 999 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Звездная, дом 4 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 997-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417334/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 998-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417335/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Звездная, дом 4 , согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 1000 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Чкалова, дом 24  

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Чкалова, дом 24 , согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 999-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417336/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 1001 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Хуторская, дом 11  

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Хуторская, дом 11 , согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 1002 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Мячина, дом 13 

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 1000-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417337/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 1001-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417338/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Мячина, дом 13, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.09.2023                                        № 1003 - п
г.  Елизово

 Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Попова, дом 33 

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.09.2023  № 990-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина 13, ул. Чкалова 24, 
ул. Завойко 122, ул. Попова 33, ул. Звездная 4, ул. В.Кручины 18, ул. Хуторская 11»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Попова, дом 33, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 1002-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417339/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 сентября 2023 года 
№ 1003-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417340/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

от 11 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 102

 
 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:3179

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Со-
брания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Пак Н.А. от 
29.08.2023 вх. № 2257з,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:3179, площадью 1432 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 13 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 13 октября 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 04 октября 2023 в 16 часов 15 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 03 октября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

от 11 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 103

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101005:138

  В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Олейниковой В.В. от 
17.08.2023 вх. № 1096з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 11.07.2023 года, зарегистри-
рованной в реестре за № 41/30-н/41-2023-2-379,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101005:138 площадью 1427 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский р-н, г. Елизово, ул. Кировская, д. 6, в части уменьшения минимальных отступов застройки.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 13 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 13 октября 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 04 октября 2023 в 16 часов 45 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 03 октября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

от 11 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 104

 
 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимально-
го отступа застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101005:1591

  В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Проскуриной А.В. от 
17.08.2023 вх. № 1098з,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101005:1591 площадью 1234 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский р-н, г. Елизово, ул. Московская, д. 6, в части уменьшения минимального отступа застройки.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 13 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 13 октября 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 04 октября 2023 в 16 часов 30 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 03 октября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

от 11 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 105

 
 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101002:3770

 
 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Де И.Е. от 06.09.2023 
вх. № 2307з,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101002:3770 площадью 400 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский р-н, г. Елизово, ул. Первомайская, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ 
указанного земельного участка.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 13 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 13 октября 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 04 октября 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 03 октября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения мини-
мальных отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:3770 площадью 
400 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Первомайская, в части 
уменьшения минимальных отступов застройки от границ указанного земельного участка до нуля метров.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 04 октября 2023 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 11.09.2023 № 105, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:3770 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 13.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 13.10.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 14.09.2022 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 03.10.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 13.09.2023 до 03.10.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 04.10.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

13 сентября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:3179, площадью 1432 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 04 октября 2023 года в 16 часов 15 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 11.09.2023 № 102, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101008:3179 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 13.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 13.10.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 14.09.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 03.10.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 13.09.2023 до 03.10.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 04.10.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

13 сентября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:1591 площадью 1234 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Московская, д. 6, в части уменьшения минимального отступа застройки от северо-западной гра-
ницы до 1 метра.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 04 октября 2023 года в 16 часов 30 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 11.09.2023 № 104, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:1591 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 13.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 13.10.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 14.09.2022 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 03.10.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 13.09.2023 до 03.10.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 04.10.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 28 (505) 22 сентября 2023 г.

нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

13 сентября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:138 площадью 1427 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Кировская, д. 6, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ указанного 
земельного участка до нуля метров.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 04 октября 2023 года в 16 часов 45 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 11.09.2023 № 103, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:138 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 13.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 13.10.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 14.09.2022 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 03.10.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 13.09.2023 до 03.10.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 04.10.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 28 (505) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

ния», в приложении к настоящему оповещению.
Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 

публичных слушаниях.
13 сентября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 

городского поселения

от 20 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 106

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории на часть земельного    участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского 
поселения

  В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории на часть земельного участка с кадастро-
вым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

территории на часть земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского 
поселения. 

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 20 сентября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
20 октября 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 18 октября 2023 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 17 октября 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и ме-
жевания территории на часть земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского 
городского поселения, собрание которых назначено на 18 октября 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 21.09.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 28 (505) 22 сентября 2023 г.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование 39-ти земельных участков для ведения огородничества c условными номерами с ЗУ 06 по 

ЗУ 44 площадью по 2000 кв.м, расположенных в микрорайоне Мутной города Елизово, образуемых путем раз-
дела земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266. 

2. Образование земельного участка территории общего пользования с условным номером ЗУ 45 площа-
дью 23511 кв.м, расположенного в микрорайоне Мутной города Елизово, образуемого путем раздела земель-
ного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 20.09.2023 № 106; схема расположения образуемых земельных участков с условными 
номерами с ЗУ 06 по ЗУ 45; карта планировочной структуры территории поселения с изменениями; чертеж 
планировки территории с изменениями (материалы по обоснованию); чертеж планировки территории с изме-
нениями (основная часть); чертеж межевания территории с изменениями (материалы по обоснованию); чер-
теж межевания территории с изменениями (основная часть) лист 1; чертеж межевания территории с измене-
ниями (основная часть) лист 2; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 20.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
20.10.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 21 сентября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 17.10.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
20.09.2023 до 17.10.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 18.10.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

20 сентября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения


